
 
СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 1005 від 30.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
від 2024 р. Київ № 

 
 

Про затвердження розподілу обсягів державного замовлення (прийом, 
випуск) на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та 
підвищення кваліфікації у закладах вищої та фахової передвищої освіти, що 
належать до сфери управління Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України, та Держкомтелерадіо України у 2024 році 
 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 червня 2024 року                       
№ 760 «Про державне замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-
педагогічних та робітничих кадрів, на підвищення кваліфікації та перепідготовку 
кадрів у 2024 році» (зі змінами) та на підставі рішень Конкурсної комісії 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України з відбору виконавців 
державного замовлення на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових 
кадрів та підвищення кваліфікації (протоколи засідань від 30.08.2024 № 4, від 
10.09.2024 № 5, від 11.12.2024 № 6), 

НАКАЗУЮ :  
 

1. Затвердити розподіл обсягів державного замовлення (прийом, випуск) на 
підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення 
кваліфікації у закладах вищої та фахової передвищої освіти, що належать до сфери 
управління Міністерства культури та стратегічних комунікацій України, та 
Держкомтелерадіо України у 2024 році, у розрізі освітніх рівнів, галузей знань, 
спеціальностей та форм навчання, з урахуванням обсягів, необхідних для 
забезпечення прийому осіб, визначених абзацом третім частини третьої статті 44 
Закону України «Про вищу освіту» та частиною першою статті 4 Закону України 
«Про фахову передвищу освіту», що додається. 

 
2. Управлінню комунікацій (Самойленко С. Г.) оприлюднити на офіційному 

сайті МКCК обсяги державного замовлення на підготовку фахівців, науково-
педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах вищої та 
фахової передвищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України, та Держкомтелерадіо України у 



.

 
2  

 
СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 1005 від 30.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

2024 році. 
 
3. Уповноважити першого заступника Міністра культури та стратегічних 

комунікацій України Григоренко Г.В. на підписання від імені Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України державних контрактів із 
відповідними закладами фахової передвищої та вищої освіти, що належать до 
сфери управління Міністерства.  

 
4. Департаменту мистецтв (Лавру Є.В.) забезпечити підписання державних 

контрактів із відповідними закладами фахової передвищої та вищої освіти, що 
належать до сфери управління Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України. 

 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Олега КУРОЧЕНКА. 
 
 
Міністр         Микола ТОЧИЦЬКИЙ 

 
 
 



Всього Денна Всього Денна

1405
Фаховий коледж мистецтв 
Закарпатської академії мистецтв 
імені А. Ерделі

фаховий молодший 
бакалавр 022 Дизайн 6 6 10 10

1405
Фаховий коледж мистецтв 
Закарпатської академії мистецтв 
імені А. Ерделі

фаховий молодший 
бакалавр 023

Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

17 17 21 21

1280

Косівський фаховий коледж 
прикладного та декоративного 
мистецтва Львівської національної 
академії мистецтв

фаховий молодший 
бакалавр 023

Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

46 46 55 55

204 Коледж Луганської державної 
академії культури і мистецтв

фаховий молодший 
бакалавр 023

Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

8 8 3 3

2720
Київський державний фаховий 
хореографічний коледж імені 
Тетяни Таякіної

фаховий молодший 
бакалавр 024 Хореографія 0 0 18 18

204 Коледж Луганської державної 
академії культури і мистецтв

фаховий молодший 
бакалавр 024 Хореографія 5 5 5 5

204 Коледж Луганської державної 
академії культури і мистецтв

фаховий молодший 
бакалавр 025 Музичне мистецтво 0 0 4 4

205 Коледж Луганської державної 
академії культури і мистецтв

фаховий молодший 
бакалавр 028 Менеджмент соціокультурної 

діяльності 8 0 0 0

204 Коледж Луганської державної 
академії культури і мистецтв

фаховий молодший 
бакалавр 026 Сценічне мистецтво 2 2 6 6

Усього на основі БЗСО 92 84 122 122
Усього за ОПС ФМБ 92 84 122 122

113 Закарпатська академія мистецтв бакалавр 022 Дизайн 17 17 21 21

Обсяг випуску

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України
від «30» грудня 2024 року № 1005 

Обсяг прийому

ФАХОВИЙ МОЛОДШИЙ БАКАЛАВР НА ОСНОВІ БЗСО

ОС БАКАЛАВР НА ОСНОВІ ПЗСО

Розподіл обсягів державного замовлення (прийом, випуск) на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах вищої та 
фахової передвищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури та стратегічних комунікацій України, Держкомтелерадіо України у 2024 році 

Код ЗО Нзва ЗО Освітній ступінь Шифр 
спеціальності Назва спеціальності



113 Закарпатська академія мистецтв бакалавр 023
Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

8 8 20 20

132

Київська державна академія 
декоративно-прикладного 
мистецтва і дизайну імені М. 
Бойчука

бакалавр 022 Дизайн 34 34 47 47

132

Київська державна академія 
декоративно-прикладного 
мистецтва і дизайну імені М. 
Бойчука

бакалавр 023
Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

40 40 45 45

328

Київський національний 
університет театру, кіно і 
телебачення імені І.К.Карпенка-
Карого

бакалавр 021 Аудіовізуальне мистецтво та 
виробництво 67 53 71 66

328

Київський національний 
університет театру, кіно і 
телебачення імені І.К.Карпенка-
Карого

бакалавр 026 Сценічне мистецтво 81 67 72 64

204 Луганська державна академія 
культури і мистецтв бакалавр 025 Музичне мистецтво 23 16 18 18

204 Луганська державна академія 
культури і мистецтв бакалавр 026 Сценічне мистецтво 12 8 14 10

253 Львівська національна академія 
мистецтв бакалавр 022 Дизайн 41 41 55 55

253 Львівська національна академія 
мистецтв бакалавр 023

Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

61 61 70 70

253 Львівська національна академія 
мистецтв бакалавр 028 Менеджмент соціокультурної 

діяльності 3 3 1 1

253 Львівська національна академія 
мистецтв бакалавр 034 Культурологія 2 2 3 3

269

Косівський інститут прикладного та 
декоративного мистецтва 
Львівської національної академії 
мистецтв

бакалавр 022 Дизайн 10 10 12 12

269

Косівський інститут прикладного та 
декоративного мистецтва 
Львівської національної академії 
мистецтв

бакалавр 023
Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

15 15 23 23

175 Львівська національна музична 
академія імені М.В.Лисенка бакалавр 025 Музичне мистецтво 84 84 92 92

332 Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтв бакалавр 022 Дизайн 8 8 7 7

332 Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтв бакалавр 023

Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

5 5 2 2



332 Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтв бакалавр 024 Хореографія 5 5 6 6

332 Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтв бакалавр 025 Музичне мистецтво 6 6 5 5

332 Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтв бакалавр 026 Сценічне мистецтво 9 9 5 5

333 Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтв бакалавр 028 Менеджмент соціокультурної 

діяльності 3 3 0 0

334 Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтв бакалавр 029 Інформаційна, бібліотечна та 

архівна справа 4 4 0 0

335 Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтв бакалавр 034 Культурологія 3 3 0 0

297
Національна академія 
образотворчого мистецтва і 
архітектури

бакалавр 022 Дизайн 12 12 15 15

297
Національна академія 
образотворчого мистецтва і 
архітектури

бакалавр 023
Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

81 72 97 96

297
Національна академія 
образотворчого мистецтва і 
архітектури

бакалавр 191 Архітектура та містобудування 19 19 19 19

357 Національна музична академія 
України імені П.І.Чайковського бакалавр 025 Музичне мистецтво 114 114 135 135

357 Національна музична академія 
України імені П.І.Чайковського бакалавр 026 Сценічне мистецтво 3 3 3 3

358 Національна музична академія 
України імені П.І.Чайковського бакалавр 034 Культурологія 1 1 0 0

118 Одеська національна музична 
академія імені А.В.Нежданової бакалавр 025 Музичне мистецтво 85 69 75 75

119 Одеська національна музична 
академія імені А.В.Нежданової бакалавр 034 Культурологія 1 1 0 0

50 Харківська державна академія 
дизайну і мистецтв бакалавр 021 Аудіовізуальне мистецтво та 

виробництво 33 33 26 26

50 Харківська державна академія 
дизайну і мистецтв бакалавр 022 Дизайн 91 91 86 86

50 Харківська державна академія 
дизайну і мистецтв бакалавр 023

Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

55 55 41 41

50 Харківська державна академія 
дизайну і мистецтв бакалавр 191 Архітектура та містобудування 10 10 8 8

87 Харківська державна академія 
культури бакалавр 021 Аудіовізуальне мистецтво та 

виробництво 19 19 21 21

87 Харківська державна академія 
культури бакалавр 024 Хореографія 42 32 25 25

87 Харківська державна академія 
культури бакалавр 025 Музичне мистецтво 30 30 19 19



87 Харківська державна академія 
культури бакалавр 026 Сценічне мистецтво 29 29 19 19

87 Харківська державна академія 
культури бакалавр 029 Інформаційна, бібліотечна та 

архівна справа 6 6 5 5

87 Харківська державна академія 
культури бакалавр 028 Менеджмент соціокультурної 

діяльності 7 7 0 0

87 Харківська державна академія 
культури бакалавр 034 Культурологія 2 2 0 0

87 Харківська державна академія 
культури бакалавр 061 Журналістика 1 1 0 0

87 Харківська державна академія 
культури бакалавр 027 Музеєзнавство, пам'яткознавство 6 6 0 0

98
Харківський національний 
університет мистецтв імені 
І.П.Котляревського

бакалавр 025 Музичне мистецтво 90 79 89 89

98
Харківський національний 
університет мистецтв імені 
І.П.Котляревського

бакалавр 026 Сценічне мистецтво 34 31 19 19

Усього за ОС Бакалавр 1312 1224 1291 1273

113 Закарпатська академія мистецтв магістр 022 Дизайн 15 15 7 7

113 Закарпатська академія мистецтв магістр 023
Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

7 7 5 5

132

Київська державна академія 
декоративно-прикладного 
мистецтва і дизайну імені М. 
Бойчука

магістр 022 Дизайн 20 20 19 19

132

Київська державна академія 
декоративно-прикладного 
мистецтва і дизайну імені М. 
Бойчука

магістр 023
Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

20 20 21 21

328

Київський національний 
університет театру, кіно і 
телебачення імені І.К.Карпенка-
Карого

магістр 021 Аудіовізуальне мистецтво та 
виробництво 47 40 20 20

328

Київський національний 
університет театру, кіно і 
телебачення імені І.К.Карпенка-
Карого

магістр 026 Сценічне мистецтво 68 55 28 28

204 Луганська державна академія 
культури і мистецтв магістр 025 Музичне мистецтво 13 13 12 12

204 Луганська державна академія 
культури і мистецтв магістр 026 Сценічне мистецтво 9 9 12 12

253 Львівська національна академія 
мистецтв магістр 022 Дизайн 32 32 28 28

ОС МАГІСТР НА ОСНОВІ ОС БАКАЛАВРА



253 Львівська національна академія 
мистецтв магістр 023

Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

49 49 47 47

253 Львівська національна академія 
мистецтв магістр 028 Менеджмент соціокультурної 

діяльності 6 6 5 5

253 Львівська національна академія 
мистецтв магістр 034 Культурологія 6 6 4 4

175 Львівська національна музична 
академія імені М.В.Лисенка магістр 025 Музичне мистецтво 50 50 52 52

297
Національна академія 
образотворчого мистецтва і 
архітектури

магістр 022 Дизайн 0 0 2 2

297
Національна академія 
образотворчого мистецтва і 
архітектури

магістр 023
Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

40 38 41 41

297
Національна академія 
образотворчого мистецтва і 
архітектури

магістр 191 Архітектура та містобудування 10 10 10 10

357 Національна музична академія 
України імені П.І.Чайковського магістр 025 Музичне мистецтво 81 81 69 69

357 Національна музична академія 
України імені П.І.Чайковського магістр 026 Сценічне мистецтво 3 3 3 3

357 Національна музична академія 
України імені П.І.Чайковського магістр 034 Культурологія 3 3 1 1

118 Одеська національна музична 
академія імені А.В.Нежданової магістр 025 Музичне мистецтво 57 57 30 30

50 Харківська державна академія 
дизайну і мистецтв магістр 021 Аудіовізуальне мистецтво та 

виробництво 4 4 6 6

50 Харківська державна академія 
дизайну і мистецтв магістр 022 Дизайн 27 27 28 28

50 Харківська державна академія 
дизайну і мистецтв магістр 023

Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

19 19 15 15

98

Харківський національний 
університет мистецтв імені 
І.П.Котляревського, освітньо-
наукові програми

магістр 025 Музичне мистецтво 47 47 50 50

98
Харківський національний 
університет мистецтв імені 
І.П.Котляревського

магістр 026 Сценічне мистецтво 13 13 8 8

87 Харківська державна академія 
культури магістр 021 Аудіовізуальне мистецтво та 

виробництво 11 11 5 5

87 Харківська державна академія 
культури магістр 024 Хореографія 14 14 6 6

87 Харківська державна академія 
культури магістр 025 Музичне мистецтво 44 44 20 20



87 Харківська державна академія 
культури магістр 026 Сценічне мистецтво 12 12 5 5

87 Харківська державна академія 
культури магістр 027 Музеєзнавство, пам'яткознавство 5 5 3 3

87 Харківська державна академія 
культури магістр 028 Менеджмент соціокультурної 

діяльності 7 7 4 4

87 Харківська державна академія 
культури магістр 029 Інформаційна, бібліотечна та 

архівна справа 10 10 4 4

87 Харківська державна академія 
культури магістр 061 Журналістика 1 1 0 0

87 Харківська державна академія 
культури магістр 024 Туризм 10 10 0 0

87 Харківська державна академія 
культури магістр 034 Культурологія 9 9 0 0

Усього за ОС Магістр магістр 769 747 570 570
АСИСТЕНТУРА-
СТАЖУВАННЯ

175 Львівська національна музична 
академія імені М.В.Лисенка

025 Музичне мистецтво 4 4 6 6

357 Національна музична академія 
України імені П.І.Чайковського

025 Музичне мистецтво 23 23 10 10

118 Одеська національна музична 
академія імені А.В.Нежданової

025 Музичне мистецтво 6 6 8 8

98 Харківський національний 
університет мистецтв імені 
І.П.Котляревського

025 Музичне мистецтво 4 4 5 5

Усього на асистентуру-
стажування

37 37 29 29

ТВОРЧА АСПІРАНТУРА
328 Київський національний 

університет театру, кіно і 
телебачення імені І.К.Карпенка-
Карого

доктор мистецтва 02 Культура і мистецтво 5 5 4 4

253 Львівська національна академія 
мистецтв

доктор мистецтва 02 Культура і мистецтво 1 1 3 3

175 Львівська національна музична 
академія імені М.В.Лисенка

доктор мистецтва 02 Культура і мистецтво 2 2 3 3

297 Національна академія 
образотворчого мистецтва і 
архітектури

доктор мистецтва 02 Культура і мистецтво 0 0 3 3

357 Національна музична академія 
України імені П.І.Чайковського

доктор мистецтва 02 Культура і мистецтво 10 10 4 4

118 Одеська національна музична 
академія імені А.В.Нежданової

доктор мистецтва 02 Культура і мистецтво 2 2 2 2



98 Харківський національний 
університет мистецтв імені 
І.П.Котляревського

доктор мистецтва 02 Культура і мистецтво 2 2 3 3

Усього на творчу 
аспірантуру

22 22 22 22

АСПІРАНТУРА
132 Київська державна академія 

декоративно-прикладного 
мистецтва і дизайну імені М. 
Бойчука

доктор філософії 02 Культура і мистецтво 0 0 5 5

132 Київська державна академія 
декоративно-прикладного 
мистецтва і дизайну імені М. 
Бойчука

доктор філософії 01 Освіта 2 2 0 0

253 Львівська національна академія 
мистецтв

доктор філософії 02 Культура і мистецтво 4 4 6 6

175 Львівська національна музична 
академія імені М.В.Лисенка

доктор філософії 02 Культура і мистецтво 1 1 3 3

297 Національна академія 
образотворчого мистецтва і 
архітектури

доктор філософії 02 Культура і мистецтво 3 3 3 3

297 Національна академія 
образотворчого мистецтва і 
архітектури

доктор філософії 19 Архітектура та містобудування 0 0 5 5

332 Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтв

доктор філософії 02 Культура і мистецтво 6 6 2 2

332 Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтв

доктор філософії 03 Гуманітарні науки 1 1 0 0

357 Національна музична академія 
України імені П.І.Чайковського

доктор філософії 02 Культура і мистецтво 5 5 10 10

357 Національна музична академія 
України імені П.І.Чайковського

доктор філософії 03 Гуманітарні науки 2 2 5 5

118 Одеська національна музична 
академія імені А.В.Нежданової

доктор філософії 02 Культура і мистецтво 1 1 2 2

50 Харківська державна академія 
дизайну і мистецтв

доктор філософії 02 Культура і мистецтво 4 4 7 7

87 Харківська державна академія 
культури

доктор філософії 02 Культура і мистецтво 1 1 3 3

87 Харківська державна академія 
культури

доктор філософії 03 Гуманітарні науки 2 2 4 4

87 Харківська державна академія 
культури

доктор філософії 23 Соціальна робота

98 Харківський національний 
університет мистецтв імені 
І.П.Котляревського

доктор філософії 02 Культура і мистецтво 5 5 6 6



328 Київський національний 
університет театру, кіно і 
телебачення імені І.К.Карпенка-
Карого

доктор філософії 02 Культура і мистецтво 1 1 7 7

Усього на аспірантуру 38 38 68 68
ДОКТОРАНТУРА

253 Львівська національна академія 
мистецтв

доктор наук 02 Культура і мистецтво 1 1 1 1

332 Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтв

доктор наук 02 Культура і мистецтво 2 2 2 2

332 Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтв

доктор наук 03 Гуманітарні науки 1 1 1 1

357 Національна музична академія 
України імені П.І.Чайковського

доктор наук 02 Культура і мистецтво 0 0 0 0

357 Національна музична академія 
України імені П.І.Чайковського

доктор наук 03 Гуманітарні науки 0 0 1 1

118 Одеська національна музична 
академія імені А.В.Нежданової

доктор наук 02 Культура і мистецтво 1 1 1 1

Усього на докторантуру 5 5 6 6

Код ЗВО Назва закладу освіти Післядипломна 
освіта Прийом Випуск

332 Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтв

підвищення 
кваліфікації 3000 3000

Державний комітет телебачення і 
радіомовлення України

підвищення 
кваліфікації 683 683


	ДЗ 2024

